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ZÁPISNICA
zo schôdze, ktorá sa konala 16. júla 2009 od 10.30 h do 11.15 h

v ŠTRASBURGU

1. Otvorenie schôdze pod vedením poslanca, ktorý dočasne zastáva funkciu 
predsedu (článok 12 ods. 1 rokovacieho poriadku)

Schôdza sa začala vo štvrtok 16. júla 2009 o 10.35 h. Predsedala jej pani Godelieve 
Quisthoudt-Rowohl (odchádzajúca podpredsedníčka podľa poradia).

2. Voľba predsedu

Pán Vital Moreira bol aklamáciou zvolený za predsedu. Vedenia schôdze sa ujal 
o 10.40 h.

Rečníci: Harlem Désir, predseda

3. Voľba podpredsedov

Pani Cristiana Muscardini bola zvolená za prvú podpredsedníčku.

Pán Robert Sturdy bol vo svojej neprítomnosti zvolený za druhého podpredsedu.

Pán Paweł Ksawery Zalewski bol zvolený za tretieho podpredsedu.

Pán Yannick Jadot bol zvolený za štvrtého podpredsedu.

Všetci členovia boli zvolení aklamáciou, pričom jeden člen sa hlasovania zdržal.

Rečníci: Daniel Caspary, David Martin, Caroline Lucas, Daniel Caspary

4. Rozpočet na rok 2010

Bol prijatý tento harmonogram rozpočtovej práce na rok 2010:

— 5. augusta: predloženie návrhu/návrhov stanoviska/stanovísk spravodajcom výboru 
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požiadaného o stanovisko;

— 12. augusta (12.00 h): predloženie rozpočtových pozmeňujúcich a doplňujúcich 
návrhov a pozmeňujúcich a doplňujúcich návrhov k návrhu/návrhom 
stanoviska/stanovísk ;

— 1. septembra: diskusia a hlasovanie o návrhu/návrhoch stanoviska/stanovísk  
a rozpočtových pozmeňujúcich a doplňujúcich návrhoch.

Potvrdenie, že pán Peter Šťastný bude spravodajcom výboru požiadaného o stanovisko 
k rozpočtu na rok 2010, bolo odložené na ďalšiu schôdzu.

5. Rôzne otázky

Bol stanovený kalendár ďalších schôdzí, ktoré sa budú konať v roku 2009.

Dátum a miesto konania nasledujúcich schôdzí: 
31. augusta od 15.00 h do 18.30 h a 1. septembra od 9.00 h do 12.30 h a od 15.00 h 
do 18.30 h v Bruseli

Schôdza sa skončila o 11.05 h.
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REĠISTRU TA' ATTENDENZA/PRESENTIELIJST/LISTA OBECNOŚCI/LISTA DE PRESENÇAS/LISTĂ DE PREZENŢĂ/ 

PREZENČNÁ LISTINA/SEZNAM NAVZOČIH/LÄSNÄOLOLISTA/DELTAGARLISTA

Бюро/Mesa/Předsednictvo/Formandskabet/Vorstand/Juhatus/Προεδρείο/Bureau/Ufficio di presidenza/Prezidijs/Biuras/Elnökség/ 
Prezydium/Birou/Predsedníctvo/Predsedstvo/Puheenjohtajisto/Presidiet (*)

Членове/Diputados/Poslanci/Medlemmer/Mitglieder/Parlamendiliikmed/Μέλη/Members/Députés/Deputati/Deputāti/Nariai/Képviselõk/ 
Membri/Leden/Posłowie/Deputados/Deputaţi/Jäsenet/Ledamöter

Laima Liucija Andrikienė, Kader Arif, Daniel Caspary, William (The Earl Of) Dartmouth, Marielle De Sarnez, Harlem Désir, Joe 
Higgins, Yannick Jadot, Metin Kazak, Bernd Lange, Caroline Lucas, David Martin, Emilio Menéndez del Valle, Vital Moreira, 
Cristiana Muscardini, Godelieve Quisthoudt-Rowohl, Tokia Saïfi, Helmut Scholz, Gianluca Susta, Iuliu Winkler, Pablo Zalba Bidegain, 
Paweł Ksawery Zalewski, 

Заместници/Suplentes/Náhradníci/Stedfortrædere/Stellvertreter/Asendusliikmed/Αναπληρωτές/Substitutes/Suppléants/Supplenti/ 
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Catherine Bearder, George Sabin Cutaş, Albert Deß, Béla Glattfelder, Małgorzata Handzlik, Elisabeth Köstinger, Jörg Leichtfried, 
Georgios Papastamkos, Miloslav Ransdorf, Matteo Salvini, Carl Schlyter, Michael Theurer, Jarosław Leszek Wałęsa

187 (2)

António Fernando Correia De Campos, Ryszard Czarnecki, Edite Estrela, Miroslav Mikolášik

193 (3)

46 (6) (Точка от дневния ред/Punto del orden del día/Bod pořadu jednání (OJ)/Punkt på dagsordenen/Tagesordnungspunkt/Päevakorra 
punkt/Ημερήσια Διάταξη Σημείο/Agenda item/Point OJ/Punto all'ordine del giorno/Darba kārtības punkts/Darbotvarkės punktas/ 
Napirendi pont/Punt Aġenda/Agendapunt/Punkt porządku dziennego/Ponto OD/Punct de pe ordinea de zi/Bod programu schôdze/ 
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Tarkkailijat/Observatörer

По покана на председателя/Por invitación del presidente/Na pozvání předsedy/Efter indbydelse fra formanden/Auf Einladung des 
Vorsitzenden/Esimehe kutsel/Με πρόσκληση του Προέδρου/At the invitation of the Chair(wo)man/Sur l'invitation du président/ 
Su invito del presidente/Pēc priekšsēdētāja uzaicinājuma/Pirmininkui pakvietus/Az elnök meghívására/Fuq stedina taċ-'Chairman'/ 
Op uitnodiging van de voorzitter/Na zaproszenie Przewodniczącego/A convite do Presidente/La invitaţia preşedintelui/Na pozvanie 
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predsedu/Na povabilo predsednika/Puheenjohtajan kutsusta/På ordförandens inbjudan
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Consiliu/Svet/Neuvosto/Rådet (*)

Комисия/Comisión/Komise/Kommissionen/Kommission/Euroopa Komisjon/Επιτροπή/Commission/Commissione/Komisija/Bizottság/ 
Kummissjoni/Commissie/Komisja/Comissão/Comisie/Komisia/Komissio/Kommissionen (*)

Malgorzata Krusiewicz, Serge Le Gal, Jean-Charles Van Eeckhaute

Други институции/Otras instituciones/Ostatní orgány a instituce/Andre institutioner/Andere Organe/Muud institutsioonid/ 
Άλλα θεσμικά όργανα/Other institutions/Autres institutions/Altre istituzioni/Citas iestādes/Kitos institucijos/Más intézmények/ 
Istituzzjonijiet ohra/Andere instellingen/Inne instytucje/Outras Instituições/Alte instituţii/Iné inštitúcie/Druge institucije/Muut 
toimielimet/Andra institutioner/organ

Други участници/Otros participantes/Ostatní účastníci/Endvidere deltog/Andere Teilnehmer/Muud osalejad/Επίσης Παρόντες/Other 
participants/Autres participants/Altri partecipanti/Citi klātesošie/Kiti dalyviai/Más résztvevők/Parteċipanti ohra/Andere aanwezigen/ 
Inni uczestnicy/Outros participantes/Alţi participanţi/Iní účastníci/Drugi udeleženci/Muut osallistujat/Övriga deltagare

Секретариат на политическите групи/Secretaría de los Grupos políticos/Sekretariát politických skupin/Gruppernes sekretariat/ 
Sekretariat der Fraktionen/Fraktsioonide sekretariaat/Γραμματεία των Πολιτικών Ομάδων/Secretariats of political groups/Secrétariat des 
groupes politiques/Segreteria gruppi politici/Politisko grupu sekretariāts/Frakcijų sekretoriai/Képviselőcsoportok titkársága/Segretarjat 
gruppi politiċi/Fractiesecretariaten/Sekretariat Grup Politycznych/Secr. dos grupos políticos/Secretariate grupuri politice/Sekretariát 
politických skupín/Sekretariat političnih skupin/Poliittisten ryhmien sihteeristöt/Gruppernas sekretariat

PPE

S&D

ALDE

ECR

Verts/ALE

GUE/NGL

EFD

NI

Adriaan Bastiaansen, Piero Rizza, Botond Török-Illyès

Emmanuelle Le Texier, Arielle Rouby, Barbara Melis, Jose Delgado

Ursa Pondelek

Martin Köhler, Gaby Küppers
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Кабинет на генералния секретар/Gabinete del Secretario General/Kancelář generálního tajemníka/Generalsekretærens Kabinet/ 
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Генерална дирекция/Dirección General/Generální ředitelství/Generaldirektorat/Generaldirektion/Peadirektoraat/Γενική Διεύθυνση/ 
Directorate-General/Direction générale/Direzione generale/Ģenerāldirektorāts/Generalinis direktoratas/Főigazgatóság/Direttorat 
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DG PRES

DG IPOL

DG EXPO

DG COMM

DG PERS

DG INLO

DG TRAD

DG INTE

DG FINS

DG ITEC

Guillaume Rey

Ralph Pine

Правна служба/Servicio Jurídico/Právní služba/Juridisk Tjeneste/Juristischer Dienst/Õigusteenistus/Νομική Υπηρεσία/Legal Service/ 
Service juridique/Servizio giuridico/Juridiskais dienests/Teisės tarnyba/Jogi szolgálat/Servizz legali/Juridische Dienst/Wydział prawny/ 
Serviço Jurídico/Serviciu Juridic/Právny servis/Pravna služba/Oikeudellinen yksikkö/Rättstjänsten

Daniela Gauci, Maria Gomez-Leal, Ricardo Passos

Секретариат на комисията/Secretaría de la comisión/Sekretariát výboru/Udvalgssekretariatet/Ausschusssekretariat/Komisjoni 
sekretariaat/Γραμματεία επιτροπής/Committee secretariat/Secrétariat de la commission/Segreteria della commissione/Komitejas 
sekretariāts/Komiteto sekretoriatas/A bizottság titkársága/Segretarjat tal-kumitat/Commissiesecretariaat/Sekretariat komisji/ 
Secretariado da comissão/Secretariat comisie/Sekretariat odbora/Valiokunnan sihteeristö/Utskottssekretariatet

Alberto Rodas, Michael Topping, Vladymyr Dedobbeleer

Сътрудник/Asistente/Asistent/Assistent/Assistenz/Βοηθός/Assistant/Assistente/Palīgs/Padėjėjas/Asszisztens/Asystent/Pomočnik/ 
Avustaja/Assistenter

Ana Cristina Rodrigues

* (P) = Председател/Presidente/Předseda/Formand/Vorsitzender/Esimees/Πρόεδρος/Chair(wo)man/Président/Priekšsēdētājs/Pirmininkas/ 
Elnök/'Chairman'/Voorzitter/Przewodniczący/Preşedinte/Predseda/Predsednik/Puheenjohtaja/Ordförande

(VP) = Заместник-председател/Vicepresidente/Místopředseda/Næstformand/Stellvertretender Vorsitzender/Aseesimees/Αντιπρόεδρος/ 
Vice-Chair(wo)man/Vice-Président/Priekšsēdētāja vietnieks/Pirmininko pavaduotojas/Alelnök/Viċi 'Chairman'/Ondervoorzitter/ 
Wiceprzewodniczący/Vice-Presidente/Vicepreşedinte/Podpredseda/Podpredsednik/Varapuheenjohtaja/Vice ordförande

(M) = Член/Miembro/Člen/Medlem./Mitglied/Parlamendiliige/Μέλος/Member/Membre/Membro/Deputāts/Narys/Képviselő/ 
Membru/Lid/Członek/Membro/Membru/Člen/Poslanec/Jäsen/Ledamot

(F) = Длъжностно лице/Funcionario/Úředník/Tjenestemand/Beamter/Ametnik/Υπάλληλος/Official/Fonctionnaire/Funzionario/ 
Ierēdnis/Pareigūnas/Tisztviselő/Uffiċjal/Ambtenaar/Urzędnik/Funcionário/Funcţionar/Úradník/Uradnik/Virkamies/Tjänsteman


